

【新聞稿】

寶成工業股份有限公司
一〇〇年前三季稅後盈餘 46.47 億元 每股盈餘 1.61 元

發佈日期:100.10.28

寶成工業股份有限公司(“寶成工業”，台灣證交所股票代號：9904) 今(28)日公布 100 年前三季財務報表，100 年前三季合併營業收入為新台幣(以下幣別同) 1,509.89 億元，稅後盈餘為 46.47 億元，稅後基本每股盈餘 1.61 元。

1. 100 年前三季(合併報表)

寶成工業 100 年前三季合併營收以新台幣計為 1,509.89 億元，較去年同期增加新台幣 50.20 億元(+3.4%)；其中製鞋業務及運動用品通路業務分別為新台幣 1,153.95 億元及新台幣 341.37 億元，分別較去年同期增加新台幣 118.60 億元(+11.5%)及新台幣 23.17 億元(+7.3%)。惟若以美元計算，製鞋業務及運動用品通路業務實際分別成長 24.9%及 18.1%。其他業務營收則為新台幣 14.57 億元，較去年同期減少新台幣 91.57 億元(-86.3%)，主係因 99 年 3 月出售精成科技股份有限公司(“精成科技”，台灣證交所股票代號：6191) 40% 股權後，寶成工業合併營收不再併計精成科技之營收所致。

儘管 100 年前三季合併營收較去年同期增加，惟受到匯率波動、人工成本及原物料成本上漲等不利因素之影響，100 年前三季合併營業毛利及合併營業淨利分別較去年同期減少 29.72 億元(-7.7%)及 16.20 億元(-14.6%)，為 358.03 億元及 94.97 億元。

合併營業外收入與費用方面，由於部分轉投資公司 100 年前三季表現未符預期，轉投資收益較去年同期減少 10.96 億元；同時，寶成工業 100 年前三季處分投資利益較去年同期減少 8.19 億元，主係去年同期有處分精成科技 40% 股權之交易；故 100 年前三季營業外淨收益為 14.05 億元，較去年同期減少 17.69 億元。

此外，100 年前三季所得稅費用為 8.50 億元，較去年同期減少 8.36 億元，主係裕元工業就以往年度(86 年度至 97 年度)所得稅議題向香港稅務局提出之稅務覆核，於去年同期提列一次性費用 8.02 億元(約美金 2,500 萬元)。

綜上，寶成工業 100 年前三季稅後淨利為 46.47 億元，稅後每股盈餘 1.61 元。

單位：新台幣佰萬元

合併報表	100 年前三季		99 年前三季		成長率
營業收入淨額	150,989	100.0%	145,969	100.0%	+3.4%
營業毛利	35,803	23.7%	38,775	26.6%	-7.7%
營業淨利	9,497	6.3%	11,117	7.6%	-14.6%
營業外收入及利益	3,852	2.5%	5,316	3.6%	-27.5%
營業外費用及損失	2,447	1.6%	2,142	1.4%	+14.2%
營業外淨收益	1,405	0.9%	3,174	2.2%	-55.7%
稅前淨利	10,902	7.2%	14,291	9.8%	-23.7%
所得稅費用	849	0.5%	1,685	1.2%	-49.6%
合併總純益	10,053	6.7%	12,606	8.6%	-20.3%
少數股權淨利	5,406	3.6%	5,874	4.0%	-8.0%
本期純益(母公司股東)	4,647	3.1%	6,732	4.6%	-31.0%
基本每股盈餘(註)	\$ 1.61		\$ 2.37		-32.1%

註：100 及 99 年前三季每股盈餘，係以 100 及 99 年前三季加權平均流動在外股數 28.82 億股及 28.46 億股計算之基本每股盈餘。

2. 未來展望

製鞋業務方面，寶成工業重要子公司裕元工業(集團)有限公司(“裕元工業”，香港聯交所股票代號：551) 100 年度自結營收(會計期間：99 年 10 月 1 日至 100 年 9 月 30 日)為 70.43 億美元，較去年同期增長 21.7%。

而在通路業務方面，由裕元工業分拆上市之寶勝國際(控股)有限公司(“寶勝國際”，香港聯交所股票代號：3813) 100 年度自結營收(會計期間：99 年 10 月 1 日至 100 年 9 月 30 日)為 15.88 億美元，亦較去年同期成長 20.0%。

今年製鞋業務及通路業務之業績均較去年同期有顯著增長，反應集團的核心業務保持成長態勢。展望未來，集團將審慎觀察總體經濟局勢變化，繼續深耕與品牌客戶間之良好合作關係，堅持品質及按期交貨，並充分瞭解消費市場，掌握庫存情形，期能不斷提升整體營運效率，以為股東及公司創造最佳利益。

寶成工業股份有限公司

發言人

陳芳美 執行協理

Email：ir@pouchen.com

網址：<http://www.pouchen.com>